	Преглед на поднесените барања за поведување на прекршочни постапки за прекршувања на одредбите од  Изборниот законик
НЕОДРЖАНИ ПРЕДВРЕМЕНИ ИЗБОРИ (ЈУНИ) ЗА ПРАТЕНИЦИ ВО СОБРАНИЕТО 
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО 2016 ГОДИНА 


	
Ред-ен број
	Назив на радиодифузерот (ТРД / јавен радиодифузен сервис)
	Архивски број на Барањето за поведување на прекршочна постапка
	
Прекршен член од ИЗ
	Фаза на постапката (завршена или во тек),
Пресуда на Основниот суд со изречената санкција,
Жалба вложена на Пресудата,
Пресуда на Апелациониот суд.

	
1.
	
Трговско радиодифузно друштво АЛФА ТВ ДООЕЛ Скопје,
	

бр.03-2834/1 од 13.05.2016
	спротивно на забраната пропишана во член 75-б од Изборниот законик, во вестите во 17 часот и 30 минути, во периодот од 25 април до 4 мај 2016 година се емитувани прилози во кои се известува за активности на државните органи, органите на општините и на градот Скопје, на државните институции и организации, како и за активностите на правни и на други лица на кои со закон им е доверено вршење јавни овластувања, во функција на изборно медиумско претставување на политичката партија ВМРО ДПМНЕ. 
	
· постапката  е во тек
· Ургенција до Основен Суд Скопје I Скопје, за доставување на одлука/покана, пратена на ден 06.04.2017

	2.
	Трговско радиодифузно друштво КАНАЛ 5 ДООЕЛ Скопје,
	
бр.03-2833/1 од 13.05.2016
	спротивно на забраната пропишана во член 75-б од Изборниот законик, во Дневникот во 18 часот, во периодот од 25 април до 4 мај 2016 година, се емитувани прилози во кои се известува за активности на државните органи, органите на општините и на градот Скопје, на државните институции и организации, како и за активностите на правни и на други лица на кои со закон им е доверено вршење јавни овластувања, во функција на изборно медиумско претставување на политичката партија ВМРО ДПМНЕ. 
	· постапката  е во тек
· Ургенција до Основен Суд Скопје I Скопје, за доставување на одлука/покана, пратена на ден 06.04.2017

· Пресуда 15 ПРК-О-399/16 од 14.02.2017 (наш бр.03-2188/1 од 20.04.2017), од Основен суд Скопје I Скопје со која обвинетите се ослободуваат од одговорност,

· Жалба поднесена од Агенцијата, бр.03-2188/2 од 26.04.2017 година,

· Одговор на Жалба (наш бр.03-2188/3) од обвинетите, преку адвокатско друштво, Интер Партес, примен на ден 25.05.2017,

· Одговор од Агенцијата,  бр.03-2188/4 од 26.05.2017 година во врска со доставен  одговор на жалба од страна на обвинетите, доставен преку Основен Суд до Апелационен суд, на 26.05.2017

	 3.
	Трговско радиодифузно друштво „Телевизија СИТЕЛ“ ДООЕЛ Скопје
	Барање, бр.03-2832/1 од 13.05.2016
Барање, со спроведена постапка за порамнување, бр.03-3381/1 од 29.06.2016, 

	спротивно на забраната пропишана во член 75-б од Изборниот законик, во Дневникот во 19 часот, во периодот од 25 април до 4 мај 2016 година, се емитувани прилози во кои се известува за активности на државните органи, органите на општините и на градот Скопје, на државните институции и организации, како и за активностите на правни и на други лица на кои со закон им е доверено вршење јавни овластувања, во функција на изборно медиумско претставување на политичката партија ВМРО ДПМНЕ. 
	· постапката  е во тек
· Допис од Основниот Суд Скопје I Скопје - Враќање на Барањето за поведување на прекршочна постапка заради спроведување на постапка за порамнување XX ПРК бр. 398/16-О од 17.05.2016  (наш бр.03-2832/3 од 09.06.2016)

·  Решение  XX  Прк.бр.398/16-О од 07.12.2016 (наш бр.03-2832/11 од 12.12.2016), од Основен суд Скопје 1 Скопје со кое се отфрла барањето за поведување на прекршочна постапка, бидејќи дејствието опишано во барањето не е прекршок.
- Жалба од Агенцијата бр.03-2832/12 од 13.12.2016
- Одговор на Жалба (наш бр.03-36/1) од обвинетите, преку адвокатско друштво, Никола Додевски, примен на ден 04.01.2017
- Одговор од Агенцијата бр.03-36/2, во врска со доставен одговор на жалба од страна на обвинетите, доставен преку Основен Суд до Апелационен суд, на 05.01.2017
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